

# Skoczów: przybędzie parkomatów

Data publikacji: 21.06.2013 9:00

Od połowy lipca Skoczów rozszerza strefy płatnego parkowania. Miejsc niestety nie przybędzie, przybędzie za to parkingów, które do tej pory były bezpłatne a za miesiąc pojawią się na nich parkomaty.

W maju skoczowscy radni uchwalili rozszerzenie strefy płatnego parkowania o część ulicy Cieszyńskiej. Nowa strefa ma obowiązywać od połowy lipca, chodzi o odcinek od skrzyżowania z ulicą Mickiewicza do skrzyżowania z ulicą Objazdową. Do tej pory parkujący płacili tylko na odcinku od Rynku do wjazdu na Mały Rynek. Niebawem na nowym płatnym parkingu postawiony zostanie parkomat.

***Odcinek ulicy Cieszyńskiej, gdzie będzie płatny parking, jest ulicą jednokierunkową. Po zmianach, ruch będzie się odbywał prawą krawędzią jezdni, tam też będzie całkowity zakaz zatrzymywania się. Lewa strona zostanie przeznaczona na parking*** – informuje Piotr Hanzel, dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Skoczowie. Zmiana uporządkuje ruch i postój na tym odcinku, w tej chwili samochody bowiem parkują po obu stronach ulicy.

## [POSŁUCHAJ](#)

To niejedyna zmiana, na podstawie zarządzenia burmistrza, opłaty pobierane będą dodatkowo na dwóch parkingach gminnych tj. na placu przed kościołem pw. Św. Ap. Piotra i Pawła oraz na ulicy Stalmacha, od ronda do strefy postoju taksówek na ulicy Bielskiej. W tym rejonie staną dwa parkomaty.

W związku z tym, że zwiększona zostanie ilość płatnych miejsc postojowych w centrum Skoczowa wprowadzone zostaną również opłaty abonamentowe. Zarówno dla mieszkańców, jak i innych użytkowników. To nowość w gminie Skoczów. Abonament dla mieszkańców mogą uzyskać osoby, które zamieszkują w strefie płatnego parkowania lub na ulicy, na której wyznaczono parking płatny. Warunkiem wykupienia abonamentu jest złożenie wniosku wraz z wymaganymi dokumentami (tj. dokument stwierdzający tożsamość z wpisem zameldowania stałego lub czasowego, dowód rejestracyjny z wpisanym adresem właściciela lub współwłaściciela oraz w przypadku pojazdów użytkowanych w ramach umowy leasingu, najmu lub użyczenia- dodatkowo kopia tej umowy).

Koszt tego abonamentu wynosi 20 zł brutto miesięcznie lub 200 zł brutto na okres jednego roku. To jednak abonament dla mieszkańców i uprawnia do korzystania tylko i wyłącznie z parkingu związanego z miejscem zameldowania. Wyjątkiem są tutaj mieszkańcy Rynku, którzy po wykupieniu abonamentu będą mogli korzystać z parkingu na ulicy Ustrońskiej oraz na ulicy Cieszyńskiej. Na parkowanie na samej płycie Rynku abonamentu nie wykupimy.

Każdy pozostały użytkownik parkingów będzie mógł ubiegać się o abonament zwykły, który uprawnia do korzystania ze wszystkich płatnych parkingów zarządzanych przez Miejski Zarząd Dróg w Skoczowie. Miesięczny koszt takiego abonamentu wynosi 200 zł brutto lub 1200 zł brutto na okres jednego roku.

Miejski Zarząd Dróg informuje jednocześnie o miejscach, gdzie można pozostawić pojazd bezpłatnie. Są to miejsca: przy ulicy Sportowej – ok. 40 stanowisk, wzdłuż ulicy Wiślańskiej – 25 stanowisk, ul. Ustrońska obok mleczarni – 10 stanowisk, przy pawilonie „Wiki” nad Bładnicą - 15 stanowisk, ul. Garbarska – 11 stanowisk, ul. Szkolna – 14 stanowisk,

ul. Polna – 14 stanowisk,  
ul. Targowa – 20 stanowisk,  
ul. Zamkowa – 17 stanowisk,  
na placu Stary Targ – 107 stanowisk,  
na Targowisku Przemysłowym (poza dniami targowymi) - ok. 300 stanowisk,  
na Targowisku Rolnym (poza dniami targowymi) - ok. 40 stanowisk,

***Jan Bacza***